
 

1 
 

DOHODA O UKONČENÍ ZÁVAZKU K 

PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ (SMLOUVA) 
(ze dne 2.5.2018) 

K rámcové smlouvě č. S-0453/DOP/2017 ze dne 6.3.2017 na projektové práce staveb pozemních 
komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje, včetně výkonu inženýrské činnosti a autorského 

dozoru 

(č. smlouvy objednatele: S-0905/DOP/2018, č. smlouvy zhotovitele: 18 091 200) 

mezi 

objednatelem: Středočeský kraj 

se sídlem: Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 

zastoupeným: Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku  

 a veřejných zakázek   

IČO: 70891095 DIČ: CZ70891095 

Bankovní spojení: PPF banka, a.s.,  

Číslo účtu: 

Osoba oprávněná jednat 

ve věcech smluvních: Libor Lesák, radní pro oblast investic a veřejných zakázek 

Osoba oprávněná jednat 

ve věcech technických: Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby 
silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

 (dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

zhotovitelem: společností „SUDOP GROUP RS – PROJEKTY STČ“ 

se správcem Společnosti PUDIS a.s. (též „Společník 1“) 
se sídlem Praha 6, Podbabská 1014/20, PSČ 160 00 
IČ: 45272891, DIČ: CZ45272891 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1458 
zastoupená: Ing. Martinem Höflerem, předsedou představenstva, 
a Ing. Janem Vlčkem, členem představenstva 
 
a 
SUDOP PRAHA a.s. („Společník 2“) 
se sídlem Praha 3 – Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80 
IČ: 25793349, DIČ: CZ25793349 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6088 
zastoupená: Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva, 
a Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva 
a 
DOPRAVOPROJEKT, a.s. („Společník 3“) 



 

2 
 

se sídlem Kominárska 2,4, Bratislava, PSČ 832 03, Slovensko 
IČ: 31322000, DIČ: SK31322000 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem v Bratislavě I, oddíl Sa, vložka 
378/B 
zastoupená: Ing. arch. Gabrielem Koczkášem, předsedou představenstva, 
Ing. Igorem Jakubíkem, místopředsedou představenstva, 
a Ing. Martinem Šutkou, členem představenstva 
 
a 
VPÚ DECO PRAHA a.s. („Společník 4“) 
se sídlem Praha 6, Podbabská 1014/20, PSČ 160 00 
IČ: 60193280, DIČ: CZ60193280 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2368 
zastoupená: Ing. Luborem Hoďánkem, MBA, předsedou představenstva,  
a Ing. Václavem Sejkem, místopředsedou představenstva 
 
a 
METROPROJEKT Praha a.s. („Společník 5“) 
se sídlem Praha 7, Argentinská 1621/36, PSČ 170 00  
IČ: 45271895, DIČ: CZ45271895 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1418 
zastoupená: Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva, 
a Ing. Vladimírem Seidlem, členem představenstva 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

Z důvodu uskutečněné fúze odštěpením sloučením vyčleněné části společnosti VPÚ DECO 
Praha a.s., IČ 60193280 se sídlem Podbabská 1014/20, Praha 6 do společnosti PUDIS a.s., 
IČ 45272891 se sídlem tamtéž, se stává nástupnickou společností za Společníka VPÚ DECO 
Praha a.s. společnost PUDIS a.s.. 

 

Objednatel a Zhotovitel (společně také dále jako „Smluvní strany“) uzavírají níže uvedeného 
dne, měsíce a roku dle ustanovení § 572 odst. 2 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník (dále 
jen „občanský zákoník“) tuto Dohodu o zrušení závazku (dále jen „Dohoda“). 

 

Článek I. 

Předmět Dohody 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 2.5.2018 uzavřely prováděcí smlouvu č. S-
0905/DOP/2018 (číslo smlouvy Objednatele) a č. 18 091 200 (číslo smlouvy Zhotovitele), 
jejímž předmětem bylo zhotovení projektové dokumentace v rozsahu DSP, VD-DZS, 



 

3 
 

položkový rozpočet a výkaz výměr, včetně souvisejících prací a AD pro stavební akci 
„III/11513 Jíloviště, most ev. č. 11513-1 přes D4“ (dále jen „Smlouva“). 

2. Smluvní strany shodně konstatují, že část předmětu díla byla Zhotovitelem provedena a 
zároveň adekvátní část ceny za dílo Objednatelem uhrazena. Práce na neprovedené části 
předmětu díla byly na základě pokynu Objednatele přerušeny 

3. Důvodem pro uzavření dohody o ukončení závazku je: 

 Most most ev.č. 11513-1 kříží dálnici D4, která je ve správě Ředitelství silnic a dálnic 
ČR (ŘSD ČR). V průběhu zpracování projektové dokumentace byly ŘSD ČR vzneseny 
požadavky na změnu polohy pilířů mostu. To si vyžádá demolici stávající a výstavbu 
nové spodní stavby. S tím je spojená i nutnost získání územního rozhodnutí. Tyto 
činnosti nejsou součástí Smlouvy.  

4. Vzhledem ke skutečnostem uvedeným v bodě 3. tohoto článku se smluvní strany dohodly, 
že část zbývajícího závazku se ruší a tato část není nahrazována závazkem novým. 

 

Článek II. 

Rekapitulace závazků 

1. Zhotovitel provedl řádně část díla v následujícím rozsahu (označení dle Smlouvy): 

 Dokumentace ke stavebnímu povolení 

 část: Průzkumy a podklady – DSP 

 zjištění průběhu a zákres IS, zaměření, záborový elaborát, digitální katastrální 
mapa – aktualizace 

 doplňující průzkumy a aktualizace průzkumů z DUR 

2. Zhotovitel dosud nefakturoval provedenou část díla uvedenou v článku II. odstavce 1., jehož 
celková cena činí 100 000 Kč bez DPH: 

 Dokumentace ke stavebnímu povolení 

 část: Průzkumy a podklady – DSP 

 zjištění průběhu a zákres IS, zaměření, záborový elaborát, digitální katastrální 
mapa – aktualizace:      60 000 Kč bez DPH 

 doplňující průzkumy a aktualizace průzkumů z DUR: 40 000 Kč bez DPH 

Zhotovitel je v souladu se Smlouvou oprávněn uvedenou částku fakturovat a Objednatel je 

povinen Zhotoviteli uhradit. 

3. Dále uvedené části díla nebyly provedeny, a tudíž nebudou fakturovány: 

 Dokumentace ke stavebnímu povolení – celkem 307 992 Kč bez DPH 

 podrobný GTP dle TP76 

 DSP 



 

4 
 

 Projektová dokumentace pro provedení stavby – celkem 223 991 Kč bez DPH 

 Výkon inženýrské činnosti ke stavebnímu povolení včetně majetkoprávní přípravy 
stavby – celkem 159 999 Kč bez DPH 

 Technická pomoc objednateli v rozsahu uvedeném v příloze č. 2 Smlouvy – 720 Kč/hod 
bez DPH 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Dohoda o zrušení závazku je nedílnou součástí prováděcí smlouvy č. S-0905/DOP/2018 
(číslo smlouvy Objednatele) a 18 091 200 (číslo smlouvy Zhotovitele). 

2. Dohoda je sepsána ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři stejnopisy obdrží Objednatel a jeden 
obdrží Zhotovitel. 

3. Dohoda o zrušení závazku ke Smlouvě č. S-0905/DOP/2018 byla schválena Radou 
Středočeského kraje Usnesením č. 023-47/2021/RK ze dne 16. 12. 2021. 

4. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., které provede Objednatel do 30 dnů 
od jejího podpisu. 

5. Na důkaz toho, že Smluvní strany s obsahem této Dohody souhlasí, rozumí ji a zavazují se 
k jeho plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen podle jejich 
svobodné a vážné vůle. 

 

V Praze dne V Praze dne  

 

za Objednatele: Středočeský kraj za Zhotovitele: PUDIS a.s. 

…
 Libor Lesák Ing. Martin Höfler 
radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek předseda představenstva 
 
 
 
  …
  Ing. Jan Vlček 
  místopředseda představenstva 


